УПРАВЛЕНИЕ ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ.
ГОМЕЛЬСКАГА АБЛВЫКАНКАМА

УСТАНОВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
«АКЦЯБРСКАЯ ЦЭНТРАЛЬНАЯ

РАЕННАЯ БАЛЬНЩА»

ЗАГАД

УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛИСПОЛКОМА

УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ОКТЯБРЬСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

«.^/» 2022г. №^/
г.п. Октябрьский

Об утверждении перечней
должностей работников
УЗ «Октябрьская ЦРБ»,
дающих обязательства
по соблюдению ограничений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На основании ч. 1 ст. 16 Закона Республики Беларусь от

15.07.2015г. №305-3 «О борьбе с коррупцией» (далее - Закон) утвердить
перечень должностей работников УЗ «Октябрьская ЦРБ», которые
в письменной форме дают обязательство государственного
должностного лица по соблюдению ограничений, установленных ст. 17-
20 Закона согласно приложению 2.

2. Кадровой службе УЗ «Октябрьская ЦРБ»:
2.1. При приёме на работу лиц, претендующих на занятие

должностей, указанных в Приложениях 1 и 2, оформлять обязательства
по соблюдению ограничений в письменной форме.

2.2. Разъяснять лицам, претендующим на занятие должностей,
указанных в Приложениях 1 и 2 последствия неподписания
обязательств по соблюдению ограничений.

3. Должностные лица кадровой службы УЗ «Октябрьская ЦРБ» за
неисполнение возложенных на них должностных обязанностей по
оформлению письменных обязательств государственного должностного
лица, лица, претендующего на занятие должности государственного
должностного лица, либо несвоевременное ознакомление
государственных должностных лиц с предъявляемыми к ним
требованиями несут дисциплинарную ответственность в порядке,
установленном законодательными актами.

Главный врач

Юрисконсульт

ЕЮ. Лакович

Н.Г. Одинец

Приложение 1
к приказу УЗ «Октябрьская ЦРБ»
от «^3 » Я-' 2022 >

Перечень
должностей работников УЗ «Октябрьская ЦРБ», которые в письменной

форме дают обязательство государственного должностного лица
по соблюдению ограничений, установленных ст. 17-20 Закона

1. Главный врач.
2. Заместитель главного врача.
3. Главная медицинская сестра.
4. Начальник хозяйственной службы.
5. Старший инспектор по кадрам.
6. Главный бухгалтер.
7. Заместитель главного бухгалтера.
8. Заведующий планово-экономическим сектором.
9. Заведующий поликлиническим отделением.
10. Медицинская сестра (старшая).
11. Врач-терапевт (заведующий отделением профилактики).
12. Врач-акушер-гинеколог.
13. Врач-гериатр.
14. Врач общей практики.
15. Врач-дерматовенеролог.
16. Врач-невролог.
17. Врач-оториноларинголог.
18. Врач-офтальмолог.
19. Врач-онколог.
20. Врач-педиатр участковый.
21. Врач-педиатр районный.
22. Врач-педиатр.
23. Врач-стоматолог-терапевт.
24. Врач-стоматолог-хирург.
25. Врач-психиатр-нарколог.
26. Врач-психиатр-нарколог (детский приём).
27. Врач-хирург.
28. Врач-фтизиатр.
29. Врач-эндокринолог.
30. Врач-инфекционист.
31. Врач-терапевт.
32. Заведующий Гатским фельдшерско-акушерским пунктом.
33. Заведующий Ломовичским фельдшерско-акушерским пунктом.
34. Заведующий Волосовичским фельдшерско-акушерским пунктом.
35. Заведующий Дербинским фельдшерско-акушерским пунктом.
36. Заведующий Шкавским фельдшерско-акушерским пунктом.

37. Заведующий Любанским фельдшерско-акушерским пунктом.
38. Заведующий Гороховичским фельдшерско-акушерским пунктом.
39. Заведующий Моисеевским фельдшерско-акушерским пунктом.
40. Заведующий Рассветовским фельдшерско-акушерским пунктом.
41. Заведующий Протасовским фельдшерско-акушерским пунктом.
42. Врач-инфекционист.
43. Врач-терапевт (заведующий терапевтическим отделением).
44. Врач-невролог.
45. Врач-хирург (заведующий хирургическим отделением).
46. Медицинская сестра (палатная) (старшая).
47. Врач-анестезиолог-реаниматолог (заведующий отделением

интенсивной терапии, анестезиологии и реанимации).
48. Врач-анестезиолог-реаниматолог.
49. Врач функциональной диагностики (заведующий кабинетом

функциональной диагностики).
50. Врач функциональной диагностики.
51. Врач-эндоскопист.
52. Врач-рентгенолог (заведующий рентгеновским кабинетом).
53. В рач-рентгенолог.
54. Рентгенолаборант (старший).
55. Врач ультразвуковой диагностики (заведующий кабинетом

ультразвуковой диагностики).
56. Врач ультразвуковой диагностики.
57. Врач клинической лабораторной диагностики (заведующий).
58. Фельдшер-лаборант (старший).
59. Медицинская сестра по физиотерапии (старшая).
60. Фельдшер выездной бригады скорой медицинской помощи,

выезжающий самостоятельно (старший).
61. Заведующий Заболотской больницей сестринского ухода.
62. Врач общей практики (заведующий).
63. Заведующий складом.
64. Инженер по эксплуатации зданий и сооружений.
65. Инженер-энергетик.
66. Механик.
67. Заведующий хозяйством Заболотской больницы сестринского ухода.